
Mc Mineral ®
Kies und mehr für Haus & Garten 

Fracht-Preisliste WI-Delkenheim

Gültig ab 1.3.2024. Alle Preise ab Lager Wiesbaden-Delkenheim zzgl. gesetzl. MwSt.(derzeit 19%). Mit Erscheinen einer neuen Preisliste 
verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Stand 1/2024 (1502)

Zone I Zone II Zone III
pauschal pauschal pauschal

zzgl. MwSt. zzgl. MwSt. zzgl. MwSt.
z.Zt. 19% z.Zt. 19% z.Zt. 19%

Schüttgüter, lose bis 2,6 to 55,00 € 70,00 € 90,00 €
(ohne Rindenmulch 
und ohne Fallschutz) über 2,6 bis 12 to 125,00 € 155,00 € 200,00 €

über 12 bis max. 24 to 135,00 € 165,00 € 210,00 €

ganzer Sattelzug (25 bis max. 27 to) 100,00 € 120,00 € 155,00 €

Schüttgüter in BigBags bis 6 to 180,00 € 220,00 € 260,00 €
(ohne Rindenmulch 
und ohne Fallschutz) über 6 bis 20 to 360,00 € 420,00 € 470,00 €

Rindenmulch / Fallschutz bis ca. 2 m³ (= ca. 0,6 t) 55,00 € 70,00 € 90,00 €
(lose Ware)

über 2m³ bis ca. 9m³ (= 0,6 bis ca. 2,7 t) 125,00 € 155,00 € 200,00 €

über 9m³ bis ca. 23 m³ (= ca. 2,8 bis ca. 7 t) 135,00 € 165,00 € 210,00 €

Rindenmulch / Fallschutz
(im Big Bag) über 1,5m³ bis ca. 4,5m³ (= ca. 0,4t bis bis ca. 1,4 to) 180,00 € 220,00 € 260,00 €

über 4,5m³ bis ca. 14m³ (= ca. 1,5t bis ca. 4,2t) 360,00 € 420,00 € 470,00 €

Die o.g. Frachtpauschalen für lose Materialien beinhalten eine maximale Entladezeit von 15 min. Der Wartezeit-Zuschlag bei der Entladung 
beträgt 20,-- € pro weitere angefangenen 15 min (über 15 min). Bei Frachtpauschalen für Big Bag - Transporte sind im Preis 30 min Entladezeit 
einkalkuliert. Jede weitere angefangene 1/2 Stunde wird mit 50,-- € berechnet.
Frachtpreise außerhalb der Zonen bitte beim Verkauf erfragen

Die Lieferzonenkarte finden Sie im Internet im Downloadbereich unter: www.mcmineral.de
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